
REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

ভুলধন

TOTAL 

ভুঠ

Voted 

গৃহীত
30965.71 0.00 30965.71

Charged 

ধাময্
6122.70 0.00 6122.70

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

ভুলধন

TOTAL 

ভুঠ

Voted 

গৃহীত
30404.72 0.00 30404.72

Charged 

ধাময্
6122.70 0.00 6122.70

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

ভুলধন

TOTAL 

ভুঠ

Voted 

গৃহীত
442.40 0.00 442.40

Charged 

ধাময্
0.00 0.00 0.00

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

ভুলধন

TOTAL 

ভুঠ

Voted 

গৃহীত
118.59 0.00 118.59

Charged 

ধাময্
0.00 0.00 0.00

REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

ভুলধন

TOTAL 

ভুঠ

Voted 

গৃহীত
0.00 0.00 0.00

Charged 

ধাময্
0.00 0.00 0.00

ভঞ্জুৰী নং ৩ - নযায় প্ৰশাসন

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচা঩ত

I-Estimate of the amount required for the year ending 31st March,2017 to defray the expenses in connection with the 

Administration of "Administration of justice"

GRANT NO. 3-ADMINISTRATION OF JUSTICE

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচা঩ত

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচা঩ত

 Karbi Anglong  Autonomous Council

 North Cachar Hills  Autonomous Council

 Bodoland Territorial Council

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচা঩ত

হফধান হফবাগ, নযায় প্ৰশাসন হফবাগৰ দ্বাৰা হনয়হিত এই ভঞ্জুৰীৰ ধন হহচা঩ৰ উ঩-হশতানসভূহ।

﻿২০১৭ চনৰ ৩১ ভাচ্ত শশষ হ`ফলগীয়া ফছৰটটাত "নযায় প্ৰশাসন" শেত্ৰত ফহন কহৰফলগীয়া ফযয়ৰ 

আনুভাহনক হহচা঩।

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ হহচা঩ত

 General Areas

II-The heads under which this grant will be accounted for by the "Legislative / Judicial"

I - (20)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

0.00 18398.17 0.00 32199.23 500.00 33613.93 2014 0.00 29171.48

0.00 425.92 0.00 734.25 0.00 734.25 2041 0.00 840.68

0.00 268.01 0.00 406.13 0.00 416.13 2230 0.00 392.56

0.00 19092.10 0.00 33339.61 500.00 34764.31 0.00 30404.72

2014

00

0.00 7513.04 0.00 17949.77 0.00 18679.77 105 0.00 12285.21

0.00 5008.33 0.00 7092.86 0.00 7092.86 108 0.00 7848.69

0.00 4766.30 0.00 2907.79 500.00 3392.49 114 0.00 6813.99

0.00 1241.07 0.00 4248.81 0.00 4448.81 800 0.00 2223.59

0.00 -130.57 0.00 0.00 0.00 0.00 911 0.00 0.00

0.00 18398.17 0.00 32199.23 500.00 33613.93 0.00 29171.48

2041

Legal Advisers and Counsels

আাইন উ঩টদষ্টা আাৰু 

঩ৰাভশ ্দাতা

Other Expenditure

অনযানয ফযয়

Deduct Recoveries of 

Overpayments

অহতহৰক্তবাটফ প্ৰদান 

কৰা ধনৰ কতন্

Total 00-(No Sub-Major Head)

Taxes on Vehicles

মান ফাহনৰ ও঩ৰত কৰ

শ্ৰভ আৰু হনটয়াগ

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হশতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসভূহ

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

(No Sub-Major Head)

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

Criminal Courts

শপ৏জদাৰী আাদালত

(A) Voted

PART - I - DETAILS

প্ৰথভ খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

Taxes on Vehicles

মান ফাহনৰ ও঩ৰত কৰ

Labour & Employment

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

General Areas

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

I - (21)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

00

0.00 425.92 0.00 734.25 0.00 734.25 800 0.00 840.68

0.00 425.92 0.00 734.25 0.00 734.25 0.00 840.68

2230

01

0.00 268.01 0.00 406.13 0.00 416.13 101 0.00 392.56

0.00 268.01 0.00 406.13 0.00 416.13 0.00 392.56

0.00 19092.10 0.00 33339.61 500.00 34764.31 0.00 30404.72

0.00 19092.10 0.00 33339.61 500.00 34764.31 0.00 30404.72

2014

00

105

0000

000

01

0.00 5849.98 0.00 3695.93 0.00 3695.93 01 0.00 3850.69

0.00 0.00 0.00 4361.20 0.00 4361.20 02 0.00 4800.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 40.75 0.00 40.75 05 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 120.00 0.00 120.00 06 0.00 130.00

শদৱানী আাদালত

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

Industrial Relations

ঔটদযাহগক সম্পক্

Total 01-Labour

Revenue Account Total

Grand Total 

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হশতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসভূহ

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

(No Sub-Major Head)

Civil and Session Courts

(No Sub-Major Head)

Other Expenditure

অনযানয ফযয়

Total 00-(No Sub-Major Head)

Labour & Employment

শ্ৰভ আৰু হনটয়াগ

Labour

 শ্ৰভ

I - (22)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 460.39 0.00 460.39 07 0.00 539.10

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 08 0.00 55.00

0.00 0.00 0.00 130.00 0.00 130.00 12 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 90.00 16 0.00 90.00

0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 99 0.00 20.00

0.00 5849.98 0.00 9003.27 0.00 9003.27 0.00 9584.89

02

0.00 80.95 0.00 89.00 0.00 89.00 99 0.00 90.00

0.00 80.95 0.00 89.00 0.00 89.00 0.00 90.00

0.00 89.84 0.00 150.00 0.00 150.00 03 0.00 155.00

0.00 89.84 0.00 150.00 0.00 150.00 0.00 155.00

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 125.00

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 03 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 55.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 75.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.00 50.00

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

Telephone Charge

শটহলটপান ভাচুল

Electricity and Water Charge

হফদযুৎ আৰু ঩ানীৰ ভাচুল

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সাভগ্ৰী আৰু 

প্ৰ঩ত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

Furniture

আচ-ফাফ

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Arrear Salary/DA

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

I - (23)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 0.00 60.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 0.00 60.00

0.00 635.17 0.00 850.00 0.00 850.00 99 0.00 75.00

0.00 635.17 0.00 900.00 0.00 900.00 0.00 720.00

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 54.00

0.00 3.22 0.00 3.00 0.00 33.00 99 0.00 35.00

0.00 3.22 0.00 3.00 0.00 33.00 0.00 89.00

06

0.00 17.73 0.00 60.00 0.00 60.00 01 0.00 70.00

0.00 17.73 0.00 60.00 0.00 60.00 0.00 70.00

07

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 0.00 1.00

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ বা঺াৰ হনহৰখ

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকাশন

Others

কভচ্াৰীৰ ফযৱহৃত মান-

ফাহন ক্ৰয় আৰু শভৰাভহত

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শ঩ট্ৰল, শতল আহদ

Books and Periodicals

঩ুহথ আৰু সাভহয়ক 

঩ত্ৰত্ৰকা
Refreshment Expenses

লঘু আহাৰৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Remuneration for 

Professional Services

ফৃহত্তগত শসৱাৰ ফানচ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Liveries

শ঩াছাহক বাট্টা

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

I - (24)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00

08

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 99 0.00 2.00

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 0.00 2.00

0.00 0.55 0.00 0.00 0.00 0.00 24 0.00 0.00

0.00 0.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26

0.00 9.46 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 9.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 6686.90 0.00 10207.77 0.00 10237.77 0.00 10711.89

0.00 6686.90 0.00 10207.77 0.00 10237.77 0.00 10711.89

6341

000

26

0.00 826.14 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 826.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 01 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

32

Salaries

দৰভহা

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰভহা)

Total 24 Writes off  / Losses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

13th Finance Commission 

Grant

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General 

(Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰভহা)

অনযানয

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হফজ্ঞা঩ন, হফক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Writes off  / Losses

অৱটলা঩ন / শলাকচান

I - (25)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 7742.00 0.00 7742.00 02 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 7742.00 0.00 8242.00 0.00 0.00

0.00 826.14 0.00 7742.00 0.00 8442.00 0.00 0.00

0.00 826.14 0.00 7742.00 0.00 8442.00 0.00 0.00

6864

000

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 400.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 54.32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54.32

15

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

26

ডাক টটকট

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Remuneration for 

Professional Services

ফৃহত্তগত শসৱাৰ ফানচ

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Machinery and Equipment / 

Tools & Plants

মি আৰু সা-সজঁুহল / 

আহহলা আৰু সা-সৰঞ্জাভ

Machinery and Equipment

মি আৰু সঁজুহল

Total 15-Machinery and Equipment 

/ Tools & Plants

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Spill Over

ফাগহৰ শমাৱা

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 6341-13th Finance 

Commission Grant

Upgradation of Standard of 

Administration-14th Finance 

Commission

(No Sub-Sub Head)

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Postage Stamp

I - (26)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00 210.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 808.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1019.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1573.32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1573.32

0.00 7513.04 0.00 17949.77 0.00 18679.77 0.00 12285.21

108

0000

000

01

0.00 4241.14 0.00 2677.90 0.00 2677.90 01 0.00 2936.59

0.00 0.00 0.00 3159.92 0.00 3159.92 02 0.00 3700.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 32.48 0.00 32.48 05 0.00 35.00

0.00 0.00 0.00 68.50 0.00 68.50 06 0.00 75.00

0.00 0.00 0.00 159.06 0.00 159.06 07 0.00 165.00

0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 30.00 08 0.00 35.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 12 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15 0.00 20.00

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 99 0.00 0.00

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ
Over Time Allowance

উ঩ৰুৱা সভয় বাত্তা

Arrear Salary/DA

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Special Pay

হফটশষ দৰভহা

Others

অনযানয

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 6864-Upgradation of 

Standard of Administration-14th 

Finance Commission

Total 105-Civil and Session Courts

Criminal Courts

শপ৏জদাৰী আাদালত

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Training

প্ৰহশেণ

Others

I - (27)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 4241.14 0.00 6237.86 0.00 6237.86 0.00 6976.69

02

0.00 51.43 0.00 65.00 0.00 65.00 99 0.00 65.00

0.00 51.43 0.00 65.00 0.00 65.00 0.00 65.00

0.00 68.14 0.00 90.00 0.00 90.00 03 0.00 95.00

0.00 68.14 0.00 90.00 0.00 90.00 0.00 95.00

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 7.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 75.00

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 03 0.00 45.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 80.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 70.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.00 90.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.00 65.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.00 65.00

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সাভগ্ৰী আৰু 

প্ৰ঩ত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

Furniture

আচ-ফাফ

Liveries

শ঩াছাহক বাট্টা

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কভচ্াৰীৰ ফযৱহৃত মান-

ফাহন ক্ৰয় আৰু শভৰাভহত

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শ঩ট্ৰল, শতল আহদ

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

Telephone Charge

শটহলটপান ভাচুল

Electricity and Water Charge

হফদযুৎ আৰু ঩ানীৰ ভাচুল

Office Equipments including 

Computers & Accessories

Total 01-Salaries

I - (28)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 0.00 40.00

0.00 629.49 0.00 600.00 0.00 600.00 99 0.00 15.00

0.00 629.49 0.00 650.00 0.00 650.00 0.00 662.00

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 2.00

0.00 4.45 0.00 3.00 0.00 3.00 02 0.00 1.00

0.00 4.45 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 3.00

06

0.00 9.43 0.00 45.00 0.00 45.00 01 0.00 30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 15.00

0.00 9.43 0.00 45.00 0.00 45.00 0.00 45.00

07

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00

08

Others

অনযানয

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Remuneration for 

Professional Services

ফৃহত্তগত শসৱাৰ ফানচ

Legal Service

আইন শসৱা

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ বা঺াৰ হনহৰখ

Rates &Taxes

বা঺া আৰু কৰ

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকাশন

Books and Periodicals

঩ুহথ আৰু সাভহয়ক 

঩ত্ৰত্ৰকা
Refreshment Expenses

লঘু আহাৰৰ ফযয়

Others

অনযানয

I - (29)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00

26

0.00 4.25 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 4.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 5008.33 0.00 7092.86 0.00 7092.86 0.00 7848.69

0.00 5008.33 0.00 7092.86 0.00 7092.86 0.00 7848.69

0.00 5008.33 0.00 7092.86 0.00 7092.86 0.00 7848.69

114

0168

000

01

0.00 123.50 0.00 99.84 0.00 99.84 01 0.00 111.00

0.00 0.00 0.00 117.81 0.00 117.81 02 0.00 130.00

0.00 0.00 0.00 2.20 0.00 2.20 05 0.00 2.40

0.00 0.00 0.00 3.17 0.00 3.17 06 0.00 3.46

0.00 0.00 0.00 12.16 0.00 12.16 07 0.00 12.18

0.00 0.00 0.00 2.20 0.00 2.20 08 0.00 2.40

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 12 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 27.36 0.00 27.36 16 0.00 60.00

0.00 123.50 0.00 266.74 0.00 266.74 0.00 321.54

0.00 0.05 0.00 2.20 0.00 2.20 03 0.00 2.40

Arrear Salary/DA

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Total 01-Salaries

Travel Expenses

আাইন উ঩টদষ্টা আাৰু 

঩ৰাভশ ্দাতা

Government Pleader

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

হফজ্ঞা঩ন, হফক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 108-Criminal Courts

Legal Advisers and Counsels

I - (30)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.05 0.00 2.20 0.00 2.20 0.00 2.40

04

0.00 2.49 0.00 8.00 0.00 8.00 99 0.00 8.50

0.00 2.49 0.00 8.00 0.00 8.00 0.00 8.50

05

0.00 20.20 0.00 22.00 0.00 22.00 02 0.00 60.00

0.00 20.20 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00 60.00

0.00 146.24 0.00 298.94 0.00 298.94 0.00 392.44

0.00 146.24 0.00 298.94 0.00 298.94 0.00 392.44

0203

000

05

0.00 0.00 0.00 2.10 0.00 2.10 02 0.00 2.25

0.00 0.00 0.00 2.10 0.00 2.10 0.00 2.25

32

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 2.10 500.00 2.10 0.00 2.25

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0168-Government Pleader

Other Lawyers

(No Sub-Sub Head)

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

I - (31)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 2.10 500.00 2.10 0.00 2.25

0219

000

01

0.00 169.45 0.00 104.25 0.00 104.25 01 0.00 109.45

0.00 0.00 0.00 123.01 0.00 123.01 02 0.00 135.00

0.00 0.00 0.00 2.20 0.00 2.20 05 0.00 2.40

0.00 0.00 0.00 5.60 0.00 5.60 06 0.00 4.20

0.00 0.00 0.00 12.77 0.00 12.77 07 0.00 16.40

0.00 0.00 0.00 1.60 0.00 1.60 08 0.00 3.60

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 12 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 132.82 0.00 132.82 16 0.00 250.00

0.00 169.45 0.00 384.25 0.00 384.25 0.00 521.15

0.00 0.13 0.00 2.20 0.00 2.20 03 0.00 2.40

0.00 0.13 0.00 2.20 0.00 2.20 0.00 2.40

04

0.00 10.08 0.00 20.00 0.00 20.00 99 0.00 12.00

0.00 10.08 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 12.00

05

0.00 418.93 0.00 625.00 0.00 625.00 02 0.00 650.00

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

Public  Prosecutor.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Arrear Salary/DA

Total 0203-Other Lawyers

I - (32)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 418.93 0.00 625.00 0.00 625.00 0.00 650.00

26

0.00 0.16 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 0.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 598.75 0.00 1031.45 0.00 1031.45 0.00 1185.55

0.00 598.75 0.00 1031.45 0.00 1031.45 0.00 1185.55

0287

000

01

0.00 164.87 0.00 113.05 0.00 113.05 01 0.00 115.20

0.00 0.00 0.00 133.40 0.00 133.40 02 0.00 120.00

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 05 0.00 1.60

0.00 0.00 0.00 4.05 0.00 4.05 06 0.00 4.50

0.00 0.00 0.00 17.76 0.00 17.76 07 0.00 18.50

0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 08 0.00 5.00

0.00 0.00 0.00 42.48 0.00 43.60 16 0.00 45.00

0.00 164.87 0.00 316.74 0.00 317.86 0.00 309.80

02

0.00 0.00 0.00 0.72 0.00 0.72 99 0.00 0.72

0.00 0.00 0.00 0.72 0.00 0.72 0.00 0.72

0.00 0.74 0.00 1.00 0.00 1.00 03 0.00 1.50

0.00 0.74 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.50

04

0.00 10.20 0.00 12.50 0.00 12.50 99 0.00 13.00

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0219-Public  Prosecutor.

Government Advocate.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

I - (33)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 10.20 0.00 12.50 0.00 12.50 0.00 13.00

05

0.00 291.09 0.00 225.00 0.00 708.58 99 0.00 300.00

0.00 291.09 0.00 225.00 0.00 708.58 0.00 300.00

0.00 466.90 0.00 555.96 0.00 1040.66 0.00 625.02

0.00 466.90 0.00 555.96 0.00 1040.66 0.00 625.02

0306

000

01

0.00 66.30 0.00 34.65 0.00 34.65 01 0.00 36.25

0.00 0.00 0.00 40.88 0.00 40.88 02 0.00 42.40

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 0.00 1.10

0.00 0.00 0.00 2.09 0.00 2.09 06 0.00 0.25

0.00 0.00 0.00 5.20 0.00 5.20 07 0.00 6.20

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 08 0.00 1.10

0.00 0.00 0.00 13.52 0.00 13.52 16 0.00 13.60

0.00 66.30 0.00 98.34 0.00 98.34 0.00 100.90

02

0.00 7.83 0.00 10.15 0.00 10.15 99 0.00 10.50

অনযানয

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0287-Government Advocate.

Advocate General

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

I - (34)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 7.83 0.00 10.15 0.00 10.15 0.00 10.50

0.00 0.78 0.00 4.00 0.00 4.00 03 0.00 4.00

0.00 0.78 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 4.00

04

0.00 16.90 0.00 30.00 0.00 30.00 99 0.00 31.50

0.00 16.90 0.00 30.00 0.00 30.00 0.00 31.50

05

0.00 58.73 0.00 80.00 0.00 80.00 02 0.00 65.00

0.00 58.73 0.00 80.00 0.00 80.00 0.00 65.00

0.00 150.54 0.00 222.49 0.00 222.49 0.00 211.90

0.00 150.54 0.00 222.49 0.00 222.49 0.00 211.90

0307

000

01

0.00 13.31 0.00 7.05 0.00 7.05 01 0.00 7.20

0.00 0.00 0.00 8.31 0.00 8.31 02 0.00 9.33

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 05 0.00 0.25

0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.36 06 0.00 0.40

0.00 0.00 0.00 1.06 0.00 1.06 07 0.00 1.10

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 08 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 12 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.04 99 0.00 0.10

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ
Others

Legal Remembrances

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Arrear Salary/DA

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0306-Advocate General

I - (35)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 13.31 0.00 20.02 0.00 20.02 0.00 19.38

02

0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.75 99 0.00 0.75

0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.75 0.00 0.75

0.00 0.00 0.00 0.38 0.00 0.38 03 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.38 0.00 0.38 0.00 0.50

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.00 0.50

0.00 7.67 0.00 10.00 0.00 10.00 99 0.00 10.00

0.00 7.67 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 10.50

32

0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 10.00 99 0.00 10.00

0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 10.00

0.00 30.98 0.00 41.15 0.00 41.15 0.00 41.13

0.00 30.98 0.00 41.15 0.00 41.15 0.00 41.13

0308

000

01

0.00 2.35 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 4.20 0.00 4.20 16 0.00 4.20

0.00 2.35 0.00 4.20 0.00 4.20 0.00 4.20Total 01-Salaries

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0307-Legal Remembrances

Councel for Supreme Court

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কভচ্াৰীৰ ফযৱহৃত মান-

ফাহন ক্ৰয় আৰু শভৰাভহত

Others

I - (36)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50

04

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00

05

0.00 88.56 0.00 100.00 0.00 100.00 02 0.00 200.00

0.00 88.56 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 200.00

0.00 90.91 0.00 105.70 0.00 105.70 0.00 205.70

0.00 90.91 0.00 105.70 0.00 105.70 0.00 205.70

2921

000

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 3500.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3500.00

31

0.00 350.00 0.00 350.00 0.00 350.00 99 0.00 350.00

0.00 350.00 0.00 350.00 0.00 350.00 0.00 350.00

(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কাভসভূহ

Cost of Land Acquisition 

বূহভ অহধগ্ৰহণৰ ফাফদ ভূ

লয 

Total 13-Major Works

Grants-in-aid General 

(Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0308-Councel for Supreme 

Court

The National Law School 

And Judicial Academy, 

Assam

I - (37)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

32

0.00 2931.98 0.00 300.00 0.00 300.00 99 0.00 300.00

0.00 2931.98 0.00 300.00 0.00 300.00 0.00 300.00

0.00 3281.98 0.00 650.00 0.00 650.00 0.00 4150.00

0.00 3281.98 0.00 650.00 0.00 650.00 0.00 4150.00

0.00 4766.30 0.00 2907.79 500.00 3392.49 0.00 6813.99

800

0185

000

01

0.00 205.05 0.00 210.50 0.00 210.50 01 0.00 370.00

0.00 0.00 0.00 247.80 0.00 247.80 02 0.00 456.00

0.00 0.00 0.00 4.75 0.00 4.75 05 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 6.50 0.00 6.50 06 0.00 8.00

0.00 0.00 0.00 18.45 0.00 18.45 07 0.00 48.00

0.00 0.00 0.00 5.25 0.00 5.25 08 0.00 18.00

0.00 205.05 0.00 493.25 0.00 493.25 0.00 910.00

02

0.00 0.32 0.00 5.00 0.00 5.00 99 0.00 5.00

0.00 0.32 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 5.00

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Total 2921-The National Law 

School And Judicial Academy, 

Assam

Total 114-Legal Advisers and 

Counsels

Other Expenditure

অনযানয ফযয়

Legal aid to the Poor

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

I - (38)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 1.98 0.00 4.50 0.00 4.50 03 0.00 5.00

0.00 1.98 0.00 4.50 0.00 4.50 0.00 5.00

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 1.60

0.00 22.60 0.00 40.00 0.00 40.00 99 0.00 40.00

0.00 22.60 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 41.60

05

0.00 4.47 0.00 20.00 0.00 20.00 02 0.00 21.00

0.00 4.47 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 21.00

19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00 2.47

0.00 38.83 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 38.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.47

32

অনযানয

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰভহা)

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু শমাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Training

প্ৰহশেণ

Others

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

Others

I - (39)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 219.95 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 219.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 493.20 0.00 562.75 0.00 562.75 0.00 985.17

0.00 493.20 0.00 562.75 0.00 562.75 0.00 985.17

0311

000

01

0.00 75.30 0.00 9.00 0.00 9.00 01 0.00 35.00

0.00 0.00 0.00 10.62 0.00 10.62 02 0.00 35.00

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 05 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 06 0.00 1.20

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 07 0.00 1.80

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 08 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 09 0.00 1.50

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 16 0.00 1.50

0.00 75.30 0.00 25.72 0.00 25.72 0.00 77.50

02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.00 0.12

0.00 0.17 0.00 0.00 0.00 0.00 16 0.00 0.00

0.00 0.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12

0.00 0.05 0.00 0.12 0.00 0.12 03 0.00 0.15

0.00 0.05 0.00 0.12 0.00 0.12 0.00 0.15

04

Chowkidar

চকীদাৰ

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Honorarium

঩াহৰটতাহষক

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Part Time Sweeper

অংশকালীন চাপাই কভী

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0185-Legal aid to the Poor

Law Commission

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

I - (40)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00 0.40

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.70

0.00 0.05 0.00 2.00 0.00 2.00 99 0.00 1.00

0.00 0.05 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 2.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14 0.00 3.19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.19

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00 0.13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.13

0.00 75.57 0.00 27.84 0.00 27.84 0.00 83.19

0.00 75.57 0.00 27.84 0.00 27.84 0.00 83.19

0312

000

01

0.00 0.00 0.00 32.67 0.00 32.67 01 0.00 34.72

0.00 0.00 0.00 38.55 0.00 38.55 02 0.00 39.02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.06

0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.45 05 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 1.22 0.00 1.22 06 0.00 1.30

0.00 0.00 0.00 4.69 0.00 4.69 07 0.00 5.24

0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.12 08 0.00 2.00

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Total 14 Minor Works

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Training

প্ৰহশেণ

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0311-Law Commission

Translation of Central Laws

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

Electricity and Water Charge

হফদযুৎ আৰু ঩ানীৰ ভাচুল

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Minor Works

সৰু-সুৰা কাভসভূহ

I - (41)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.00 0.60

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 12 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 78.70 0.00 78.70 0.00 83.44

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 0.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.00 2.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 0.00 0.25

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 3.05

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00 0.39

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.39

0.00 0.00 0.00 80.20 0.00 80.20 0.00 87.38

0.00 0.00 0.00 80.20 0.00 80.20 0.00 87.38

0313

000

01

0.00 30.05 0.00 20.34 0.00 20.34 01 0.00 21.50

0.00 0.00 0.00 24.00 0.00 24.00 02 0.00 26.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.64

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 05 0.00 0.75

Total 0312-Translation of Central 

Laws

Law Research Institute 

Eastern Region

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সাভগ্ৰী আৰু 

প্ৰ঩ত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

Furniture

আচ-ফাফ

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Training

প্ৰহশেণ

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Honorarium

঩াহৰটতাহষক

Arrear Salary/DA

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

I - (42)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.87 0.00 0.87 06 0.00 0.87

0.00 0.00 0.00 3.15 0.00 3.15 07 0.00 3.25

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 08 0.00 0.55

0.00 0.00 0.00 0.71 0.00 0.71 12 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 99 0.00 0.00

0.00 30.05 0.00 50.87 0.00 50.87 0.00 54.06

0.00 0.02 0.00 0.70 0.00 0.70 03 0.00 0.75

0.00 0.02 0.00 0.70 0.00 0.70 0.00 0.75

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 0.03

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00 0.30

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 1.25

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.00 0.60

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সাভগ্ৰী আৰু 

প্ৰ঩ত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

Furniture

আচ-ফাফ

Liveries

শ঩াছাহক বাট্টা

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Arrear Salary/DA

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Telephone Charge

শটহলটপান ভাচুল

Electricity and Water Charge

হফদযুৎ আৰু ঩ানীৰ ভাচুল

Office Equipments including 

Computers & Accessories

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

I - (43)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.00 0.75

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 0.00 0.35

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 0.00 0.10

0.00 2.08 0.00 4.25 0.00 4.25 99 0.00 0.00

0.00 2.08 0.00 4.25 0.00 4.25 0.00 4.18

0.00 32.15 0.00 55.82 0.00 55.82 0.00 58.99

0.00 32.15 0.00 55.82 0.00 55.82 0.00 58.99

1758

000

05

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 99 0.00 40.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 40.00

26

0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 12.00 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00

31

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0313-Law Research Institute 

Eastern Region

Legal aid to the accused 

under section 304 Cr. P.C.

Payment of Defence 

pleaders and Amicus Curiae 

fee bills

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General 

(Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰভহা)

কভচ্াৰীৰ ফযৱহৃত মান-

ফাহন ক্ৰয় আৰু শভৰাভহত

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শ঩ট্ৰল, শতল আহদ

Books and Periodicals

঩ুহথ আৰু সাভহয়ক 

঩ত্ৰত্ৰকা

Refreshment Expenses

লঘু আহাৰৰ ফযয়

Others

অনযানয

I - (44)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 15.28 0.00 20.00 0.00 20.00 99 0.00 0.00

0.00 15.28 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00

32

0.00 1.02 0.00 1.20 0.00 1.20 99 0.00 0.00

0.00 1.02 0.00 1.20 0.00 1.20 0.00 0.00

0.00 16.30 0.00 35.20 0.00 35.20 0.00 40.00

0.00 16.30 0.00 35.20 0.00 35.20 0.00 40.00

4709

000

26

0.00 494.26 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 494.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31

0.00 34.26 0.00 40.00 0.00 40.00 99 0.00 40.00

0.00 34.26 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 40.00

32

0.00 28.67 0.00 10.00 0.00 10.00 99 0.00 10.00

0.00 28.67 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 10.00

Grants-in-aid General 

(Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Others

অনযানয

Total 31-Grants-in-aid General 

(Salary)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰভহা)

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-Payment of Defence 

pleaders and Amicus Curiae fee 

bills

Total 1758-Legal aid to the accused 

under section 304 Cr. P.C.

Judicial Academy, Assam

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

I - (45)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 557.19 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00

0.00 557.19 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00

6341

000

26

0.00 66.66 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 66.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32

0.00 0.00 0.00 3437.00 0.00 3637.00 02 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 793.86

0.00 0.00 0.00 3437.00 0.00 3637.00 0.00 793.86

0.00 66.66 0.00 3437.00 0.00 3637.00 0.00 793.86

0.00 66.66 0.00 3437.00 0.00 3637.00 0.00 793.86

6864

000

32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 125.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

অনযানয

Total 26-Other Charges

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰভহা)

Spill Over

ফাগহৰ শমাৱা

Committed Liabilities

প্ৰহতশ্ৰুহতফৰ্দ্ শদয়তা

Total 32-Grants-in-aid General 

(Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 6341-13th Finance 

Commission Grant

Upgradation of Standard of 

Administration-14th Finance 

Commission

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-

Salary)

সাহাময ভঞ্জুৰী সাধাৰণ 

(অনা-দৰভহা)

Normal

সাধাৰণ

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 4709-Judicial Academy, 

Assam

13th Finance Commission 

Grant

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

I - (46)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00

0.00 1241.07 0.00 4248.81 0.00 4448.81 0.00 2223.59

911

0000

000

0.00 -130.57 0.00 0.00 0.00 0.00 00 0.00 0.00

0.00 -130.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -130.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -130.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -130.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2041

00

800

3880

000

01

0.00 352.43 0.00 256.85 0.00 256.85 01 0.00 291.14

0.00 0.00 0.00 303.08 0.00 303.08 02 0.00 360.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 5.00

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 05 0.00 8.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 06 0.00 12.00

0.00 0.00 0.00 30.82 0.00 30.82 07 0.00 34.94

0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 7.00 08 0.00 8.00

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 12 0.00 0.00

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Arrear Salary/DA

অনযানয ফযয়

Motor Accident Claim

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Total 6864-Upgradation of 

Standard of Administration-14th 

Finance Commission

Total 800-Other Expenditure

Deduct Recoveries of 

Overpayments

অহতহৰক্তবাটফ প্ৰদান 

কৰা ধনৰ কতন্

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

Total 00 (No Detail Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 911-Deduct Recoveries of 

Overpayments

Taxes on Vehicles

মান ফাহনৰ ও঩ৰত কৰ

(No Sub-Major Head)

Other Expenditure

I - (47)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 99 0.00 1.00

0.00 352.43 0.00 621.75 0.00 621.75 0.00 720.08

02

0.00 12.41 0.00 22.00 0.00 22.00 99 0.00 22.00

0.00 12.41 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00 22.00

0.00 4.68 0.00 15.00 0.00 15.00 03 0.00 20.00

0.00 4.68 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 20.00

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 5.00

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 03 0.00 6.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.00 12.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 0.00 3.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.00 12.00

Postage Stamp

ডাক টটকট

Telephone Charge

শটহলটপান ভাচুল

Electricity and Water Charge

হফদযুৎ আৰু ঩ানীৰ ভাচুল

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সাভগ্ৰী আৰু 

প্ৰ঩ত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

Furniture

আচ-ফাফ

Liveries

শ঩াছাহক বাট্টা

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কভচ্াৰীৰ ফযৱহৃত মান-

ফাহন ক্ৰয় আৰু শভৰাভহত

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

I - (48)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.00 8.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 0.00 3.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 0.00 1.00

0.00 52.30 0.00 64.00 0.00 64.00 99 0.00 1.00

0.00 52.30 0.00 70.00 0.00 70.00 0.00 72.00

06

0.00 4.10 0.00 5.00 0.00 5.00 99 0.00 6.00

0.00 4.10 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 6.00

07

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

08

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 99 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50

0.00 425.92 0.00 734.25 0.00 734.25 0.00 840.68

0.00 425.92 0.00 734.25 0.00 734.25 0.00 840.68

0.00 425.92 0.00 734.25 0.00 734.25 0.00 840.68

2230

01

101

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হফজ্ঞা঩ন, হফক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3880-Motor Accident Claim

Total 800-Other Expenditure

Labour & Employment

শ্ৰভ আৰু হনটয়াগ

Labour

 শ্ৰভ

Industrial Relations

ঔটদযাহগক সম্পক্

শ঩ট্ৰল, শতল আহদ

Books and Periodicals

঩ুহথ আৰু সাভহয়ক 

঩ত্ৰত্ৰকা
Refreshment Expenses

লঘু আহাৰৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Others

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকাশন

Others

অনযানয

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

I - (49)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0264

000

01

0.00 48.40 0.00 29.50 0.00 29.50 01 0.00 32.50

0.00 0.00 0.00 34.81 0.00 34.81 02 0.00 36.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.37

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 05 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 1.06 0.00 1.06 06 0.00 1.50

0.00 0.00 0.00 6.20 0.00 6.20 07 0.00 7.00

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 08 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.05 09 0.00 0.06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.30 12 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.37 0.00 0.37 99 0.00 0.00

0.00 48.40 0.00 73.39 0.00 74.69 0.00 79.93

02

0.00 1.81 0.00 2.88 0.00 2.88 01 0.00 2.88

0.00 1.81 0.00 2.88 0.00 2.88 0.00 2.88

0.00 0.55 0.00 1.00 0.00 1.00 03 0.00 1.00

0.00 0.55 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 0.05

ডাক টটকট

঩াহৰটতাহষক

Arrear Salary/DA

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কভচ্াৰীলল 

ভজুহৰ
Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Postage Stamp

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Honorarium

Industrial Tribunal, Guwahati

(No Sub-Sub Head)

I - (50)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 3.75 0.00 3.75 03 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 0.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 0.00 0.10

0.00 2.76 0.00 1.60 0.00 1.60 99 0.00 0.05

0.00 2.76 0.00 5.35 0.00 5.35 0.00 3.80

0.00 53.52 0.00 82.62 0.00 83.92 0.00 87.61

0.00 53.52 0.00 82.62 0.00 83.92 0.00 87.61

0265

000

01

Books and Periodicals

঩ুহথ আৰু সাভহয়ক 

঩ত্ৰত্ৰকা
Refreshment Expenses

লঘু আহাৰৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0264-Industrial Tribunal, 

Guwahati

Industrial Tribunal, Dibrugarh

(No Sub-Sub Head)

Salaries

Telephone Charge

শটহলটপান ভাচুল

Electricity and Water Charge

হফদযুৎ আৰু ঩ানীৰ ভাচুল

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সাভগ্ৰী আৰু 

প্ৰ঩ত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

Furniture

আচ-ফাফ

Liveries

শ঩াছাহক বাট্টা

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কভচ্াৰীৰ ফযৱহৃত মান-

ফাহন ক্ৰয় আৰু শভৰাভহত

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শ঩ট্ৰল, শতল আহদ

I - (51)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 42.63 0.00 23.22 0.00 23.22 01 0.00 23.76

0.00 0.00 0.00 27.40 0.00 27.40 02 0.00 30.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.66

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 05 0.00 2.00

0.00 0.00 0.00 0.92 0.00 0.92 06 0.00 0.92

0.00 0.00 0.00 2.79 0.00 2.79 07 0.00 2.85

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 08 0.00 1.50

0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 99 0.00 0.00

0.00 42.63 0.00 56.08 0.00 56.08 0.00 61.69

02

0.00 1.47 0.00 3.36 0.00 5.01 99 0.00 5.00

0.00 1.47 0.00 3.36 0.00 5.01 0.00 5.00

0.00 1.32 0.00 2.00 0.00 2.00 03 0.00 2.50

0.00 1.32 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 2.50

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 1.00

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

Telephone Charge

শটহলটপান ভাচুল

Electricity and Water Charge

হফদযুৎ আৰু ঩ানীৰ ভাচুল

Office Equipments including 

Computers & Accessories

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

I - (52)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 0.00 0.30

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 0.00 0.15

0.00 5.22 0.00 6.00 0.00 13.05 99 0.00 1.15

0.00 5.22 0.00 6.00 0.00 13.05 0.00 6.30

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 0.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00 0.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02

0.00 50.64 0.00 67.44 0.00 76.14 0.00 75.51

0.00 50.64 0.00 67.44 0.00 76.14 0.00 75.51

আইন শসৱা

Consultancy Fees

঩ৰাভশদ্াতাৰ ভাছুল

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0265-Industrial Tribunal, 

Dibrugarh

আচ-ফাফ

Liveries

শ঩াছাহক বাট্টা

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কভচ্াৰীৰ ফযৱহৃত মান-

ফাহন ক্ৰয় আৰু শভৰাভহত

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শ঩ট্ৰল, শতল আহদ

Books and Periodicals

঩ুহথ আৰু সাভহয়ক 

঩ত্ৰত্ৰকা
Refreshment Expenses

লঘু আহাৰৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সাভগ্ৰী আৰু 

প্ৰ঩ত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

Furniture

I - (53)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0266

000

01

0.00 49.29 0.00 35.50 0.00 35.50 01 0.00 16.89

0.00 0.00 0.00 41.89 0.00 41.89 02 0.00 20.16

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.40

0.00 0.00 0.00 0.38 0.00 0.38 05 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 06 0.00 0.59

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 07 0.00 1.83

0.00 0.00 0.00 0.76 0.00 0.76 08 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 99 0.00 0.00

0.00 49.29 0.00 82.23 0.00 82.23 0.00 39.87

02

0.00 1.09 0.00 2.00 0.00 2.00 99 0.00 1.79

0.00 1.09 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 1.79

0.00 1.85 0.00 2.00 0.00 2.00 03 0.00 2.10

0.00 1.85 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 2.10

04

0.00 5.51 0.00 6.00 0.00 6.00 99 0.00 0.00

0.00 5.51 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00

06

0.00 1.20 0.00 2.50 0.00 2.50 01 0.00 0.00

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Industrial Tribunal, Cachar

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

I - (54)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 1.20 0.00 2.50 0.00 2.50 0.00 0.00

19

0.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 0.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 59.00 0.00 94.73 0.00 94.73 0.00 43.76

0.00 59.00 0.00 94.73 0.00 94.73 0.00 43.76

0899

000

01

0.00 43.73 0.00 30.00 0.00 30.00 01 0.00 40.00

0.00 0.00 0.00 35.40 0.00 35.40 02 0.00 45.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.35

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 05 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 1.05 0.00 1.05 06 0.00 2.10

0.00 0.00 0.00 4.06 0.00 4.06 07 0.00 6.00

0.00 0.00 0.00 1.09 0.00 1.09 08 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.00 0.70

0.00 0.00 0.00 5.60 0.00 5.60 12 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 16 0.00 3.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 99 0.00 0.00

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Honorarium

঩াহৰটতাহষক

Arrear Salary/DA

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Special Duty Allowance

হফটশষ কতফ্য  বাট্টা

Others

অনযানয

Total 0266-Industrial Tribunal, 

Cachar

Labour Court, Guwahati

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

ঘৰ বা঺াৰ হনহৰখ

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু শমাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

I - (55)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 43.73 0.00 81.80 0.00 81.80 0.00 100.15

02

0.00 1.12 0.00 2.73 0.00 2.73 99 0.00 2.73

0.00 1.12 0.00 2.73 0.00 2.73 0.00 2.73

0.00 1.11 0.00 1.50 0.00 1.50 03 0.00 3.50

0.00 1.11 0.00 1.50 0.00 1.50 0.00 3.50

04

0.00 4.09 0.00 4.50 0.00 4.50 99 0.00 4.60

0.00 4.09 0.00 4.50 0.00 4.50 0.00 4.60

06

0.00 0.11 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 0.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 50.16 0.00 90.53 0.00 90.53 0.00 110.98

0.00 50.16 0.00 90.53 0.00 90.53 0.00 110.98

0929

000

01

0.00 44.85 0.00 23.12 0.00 23.12 01 0.00 25.39

0.00 0.00 0.00 27.28 0.00 27.28 02 0.00 31.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.48

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 05 0.00 0.80

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 06 0.00 2.00

0.00 0.00 0.00 2.30 0.00 2.30 07 0.00 2.30

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Others

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0899-Labour Court, Guwahati

Labour Court, Dibrugarh

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

I - (56)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.60 0.00 0.60 08 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.48 0.00 0.48 99 0.00 0.00

0.00 44.85 0.00 56.38 0.00 56.38 0.00 63.47

02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 2.00

0.00 1.37 0.00 2.00 0.00 2.00 99 0.00 0.00

0.00 1.37 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 2.00

0.00 1.52 0.00 2.00 0.00 2.00 03 0.00 2.00

0.00 1.52 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 2.00

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 0.40

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 03 0.00 0.30

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 0.80

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 1.05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 06 0.00 0.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 07 0.00 0.30

Telephone Charge

শটহলটপান ভাচুল

Electricity and Water Charge

হফদযুৎ আৰু ঩ানীৰ ভাচুল

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

Stationery and Printing of 

Forms

শলখন সাভগ্ৰী আৰু 

প্ৰ঩ত্ৰৰ ভুদ্ৰণ

Furniture

আচ-ফাফ

Liveries

শ঩াছাহক বাট্টা

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কভচ্াৰীলল 

ভজুহৰ
Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Postage Stamp

ডাক টটকট

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

I - (57)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 08 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 0.00 1.20

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 0.00 0.30

0.00 6.10 0.00 9.50 0.00 9.50 99 0.00 0.20

0.00 6.10 0.00 9.50 0.00 9.50 0.00 6.35

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01

06

0.00 0.85 0.00 0.93 0.00 0.93 01 0.00 0.87

0.00 0.85 0.00 0.93 0.00 0.93 0.00 0.87

঩ুহথ আৰু সাভহয়ক 

঩ত্ৰত্ৰকা
Refreshment Expenses

লঘু আহাৰৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ বা঺াৰ হনহৰখ

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Purchase and Maintenance 

of Staff Vehicles

কভচ্াৰীৰ ফযৱহৃত মান-

ফাহন ক্ৰয় আৰু শভৰাভহত

Petrol, Oil and Lubricants 

(POL)

শ঩ট্ৰল, শতল আহদ

Books and Periodicals

I - (58)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 54.69 0.00 70.81 0.00 70.81 0.00 74.70

0.00 54.69 0.00 70.81 0.00 70.81 0.00 74.70

0.00 268.01 0.00 406.13 0.00 416.13 0.00 392.56

0.00 19092.10 0.00 33339.61 500.00 34764.31 0.00 30404.72

0.00 19092.10 0.00 33339.61 500.00 34764.31 0.00 30404.72

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

0.00 3336.67 0.00 4304.82 0.00 4667.82 2014 0.00 6122.70

0.00 3336.67 0.00 4304.82 0.00 4667.82 0.00 6122.70

[7]

PART - I - DETAILS

প্ৰথভ খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হশতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসভূহ

Total 0929-Labour Court, Dibrugarh

Total 101-Industrial Relations

Revenue Account Total

Grand Total 

(B) Charged

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩
 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Total 000-(No Sub-Sub Head)

I - (59)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

2014

00

0.00 3336.67 0.00 4304.82 0.00 4667.82 102 0.00 6122.70

0.00 3336.67 0.00 4304.82 0.00 4667.82 0.00 6122.70

0.00 3336.67 0.00 4304.82 0.00 4667.82 0.00 6122.70

0.00 3336.67 0.00 4304.82 0.00 4667.82 0.00 6122.70

2014

00

102

0152

000

01

0.00 2467.47 0.00 1177.40 0.00 1177.40 01 0.00 1391.63

0.00 0.00 0.00 1389.33 0.00 1389.33 02 0.00 1779.98

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 05 0.00 20.00

0.00 0.00 0.00 53.33 0.00 53.33 06 0.00 61.82

0.00 0.00 0.00 175.60 0.00 175.60 07 0.00 207.11

0.00 0.00 0.00 38.78 0.00 38.78 08 0.00 40.00

উচ্চ নযায়ালয়

Establishment

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

High Courts

উচ্চ নযায়ালয়

Total 00-(No Sub-Major Head)

Revenue Account Total

Grand Total 

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হশতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসভূহ

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

(No Sub-Major Head)

High Courts

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

(No Sub-Major Head)

I - (60)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 0.00 970.00

0.00 0.00 0.00 5.76 0.00 5.76 99 0.00 6.00

0.00 2467.47 0.00 2860.20 0.00 2860.20 0.00 4476.54

02

0.00 28.30 0.00 50.00 0.00 50.00 99 0.00 50.00

0.00 28.30 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00

0.00 22.28 0.00 40.00 0.00 40.00 03 0.00 45.00

0.00 22.28 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 45.00

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 04 0.00 0.00

0.00 625.16 0.00 700.00 0.00 790.00 99 0.00 800.00

0.00 625.16 0.00 700.00 0.00 940.00 0.00 800.00

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 2.00

0.00 7.14 0.00 42.00 0.00 42.00 02 0.00 45.00

0.00 7.14 0.00 42.00 0.00 42.00 0.00 47.00

06

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Remuneration for 

Professional Services

ফৃহত্তগত শসৱাৰ ফানচ

Legal Service

আইন শসৱা

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Pay Revision Arrear

সংটশাহধত দৰভহাৰ 

ফটকয়া
Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পম্পউটাৰ আৰু সা-

সঁজুহলটক ধহৰ কামা্লয়ৰ 

সঁজুহল

I - (61)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 5.50 0.00 5.50 02 0.00 5.50

0.00 0.00 0.00 5.50 0.00 5.50 0.00 5.50

07

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 01 0.00 3.00

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 0.00 3.00

08

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 99 0.00 2.50

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 2.50

26

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 02 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 25.00 03 0.00 10.00

0.00 0.00 0.00 11.00 0.00 26.00 0.00 11.00

0.00 3150.35 0.00 3713.20 0.00 3968.20 0.00 5440.54

0.00 3150.35 0.00 3713.20 0.00 3968.20 0.00 5440.54

0304

000

01

0.00 160.41 0.00 164.40 0.00 164.40 01 0.00 164.40

0.00 0.00 0.00 193.99 0.00 193.99 02 0.00 210.00

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 70.00 05 0.00 50.00

Judges

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Printing of 

Periodicals/Newspapers

সাভহয়ক ঩ত্ৰত্ৰকা /ফাতহৰ 

কাকতৰ ভুদ্ৰণ

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হফজ্ঞা঩ন, হফক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Disaster management

দটুমা্গ ফযৱস্থা঩না

Training

প্ৰহশেণ

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0152-Establishment

Rates &Taxes

বা঺া আৰু কৰ

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকাশন

I - (62)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 43.20 0.00 43.20 07 0.00 43.20

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 50.00 08 0.00 50.00

0.00 0.00 0.00 46.47 0.00 46.47 99 0.00 20.00

0.00 160.41 0.00 460.06 0.00 568.06 0.00 537.60

02

0.00 0.00 0.00 17.16 0.00 17.16 04 0.00 17.16

0.00 0.00 0.00 2.40 0.00 2.40 99 0.00 2.40

0.00 0.00 0.00 19.56 0.00 19.56 0.00 19.56

0.00 12.41 0.00 60.00 0.00 60.00 03 0.00 60.00

0.00 12.41 0.00 60.00 0.00 60.00 0.00 60.00

04

0.00 7.62 0.00 30.00 0.00 30.00 99 0.00 40.00

0.00 7.62 0.00 30.00 0.00 30.00 0.00 40.00

11

0.00 5.46 0.00 22.00 0.00 22.00 99 0.00 25.00

0.00 5.46 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00 25.00

26

0.00 0.42 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.00

0.00 0.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Others

অনযানয

Total 11-Hospitality Expenses / 

Sumptuary Allowances etc

Other Charges

অনযানয ভাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Wages

ভজুহৰ

Bungalow Peon

ফাংটলা হ঩য়ন

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Hospitality Expenses / 

Sumptuary Allowances etc

 আহতথয ফযয় / ফযয় 

হনয়িক বাট্টা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

I - (63)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 186.32 0.00 591.62 0.00 699.62 0.00 682.16

0.00 186.32 0.00 591.62 0.00 699.62 0.00 682.16

0.00 3336.67 0.00 4304.82 0.00 4667.82 0.00 6122.70

0.00 3336.67 0.00 4304.82 0.00 4667.82 0.00 6122.70

0.00 3336.67 0.00 4304.82 0.00 4667.82 0.00 6122.70

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

0.00 11.19 0.00 220.83 0.00 220.83 2014 0.00 442.40

0.00 11.19 0.00 220.83 0.00 220.83 0.00 442.40

2014

00

[7]

PART - I - DETAILS

প্ৰথভ খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হশতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসভূহ

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

(No Sub-Major Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0304-Judges

Total 102-High Courts

Revenue Account Total

Grand Total 

Karbi Anglong Autonomous Council

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩
 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

I - (64)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 106.37 0.00 106.37 105 0.00 241.61

0.00 5.68 0.00 77.82 0.00 77.82 108 0.00 144.93

0.00 5.51 0.00 36.64 0.00 36.64 114 0.00 55.86

0.00 11.19 0.00 220.83 0.00 220.83 0.00 442.40

0.00 11.19 0.00 220.83 0.00 220.83 0.00 442.40

0.00 11.19 0.00 220.83 0.00 220.83 0.00 442.40

2014

00

105

0000

000

01

0.00 0.00 0.00 27.68 0.00 27.68 01 0.00 83.03

0.00 0.00 0.00 32.60 0.00 32.60 02 0.00 102.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 1.99

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 05 0.00 2.50

0.00 0.00 0.00 5.22 0.00 5.22 06 0.00 5.22Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

(No Sub-Major Head)

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

Criminal Courts

শপ৏জদাৰী আাদালত

Legal Advisers and Counsels

আাইন উ঩টদষ্টা আাৰু 

঩ৰাভশ ্দাতা

Total 00-(No Sub-Major Head)

Revenue Account Total

Grand Total 

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হশতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসভূহ

I - (65)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 3.54 0.00 3.54 07 0.00 10.62

0.00 0.00 0.00 2.54 0.00 2.54 08 0.00 2.50

0.00 0.00 0.00 1.99 0.00 1.99 99 0.00 2.00

0.00 0.00 0.00 76.07 0.00 76.07 0.00 210.36

02

0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 99 0.00 4.50

0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 0.00 4.50

0.00 0.00 0.00 5.50 0.00 5.50 03 0.00 5.70

0.00 0.00 0.00 5.50 0.00 5.50 0.00 5.70

04

0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 16.00 99 0.00 16.80

0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 16.00 0.00 16.80

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 0.15

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 0.00 0.15

06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 3.00

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Remuneration for 

Professional Services

ফৃহত্তগত শসৱাৰ ফানচ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ বা঺াৰ হনহৰখ

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

I - (66)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 99 0.00 0.60

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 0.00 3.60

07

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.00 0.25

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.00 0.25

08

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.00 0.25

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.00 0.25

0.00 0.00 0.00 106.37 0.00 106.37 0.00 241.61

0.00 0.00 0.00 106.37 0.00 106.37 0.00 241.61

0.00 0.00 0.00 106.37 0.00 106.37 0.00 241.61

108

0000

000

01

0.00 5.66 0.00 14.75 0.00 14.75 01 0.00 44.26

0.00 0.00 0.00 17.50 0.00 17.50 02 0.00 54.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 2.09

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 05 0.00 2.50

0.00 0.00 0.00 2.25 0.00 2.25 06 0.00 2.25

0.00 0.00 0.00 5.58 0.00 5.58 07 0.00 5.58

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকাশন

Others

অনযানয

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হফজ্ঞা঩ন, হফক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 105-Civil and Session Courts

Criminal Courts

শপ৏জদাৰী আাদালত

Others

I - (67)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 2.50 0.00 2.50 08 0.00 2.50

0.00 0.00 0.00 2.09 0.00 2.09 99 0.00 0.00

0.00 5.66 0.00 47.17 0.00 47.17 0.00 113.68

02

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 99 0.00 6.00

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 6.00

0.00 0.00 0.00 7.50 0.00 7.50 03 0.00 7.50

0.00 0.00 0.00 7.50 0.00 7.50 0.00 7.50

04

0.00 0.02 0.00 13.00 0.00 13.00 99 0.00 13.50

0.00 0.02 0.00 13.00 0.00 13.00 0.00 13.50

05

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 0.15

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 0.00 0.15

06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 3.00

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 02 0.00 0.60

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Remuneration for 

Professional Services

ফৃহত্তগত শসৱাৰ ফানচ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ বা঺াৰ হনহৰখ

Rates &Taxes

বা঺া আৰু কৰ

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Medical Reimbursement

I - (68)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 0.00 3.60

07

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.00 0.25

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.00 0.25

08

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.00 0.25

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.00 0.25

0.00 5.68 0.00 77.82 0.00 77.82 0.00 144.93

0.00 5.68 0.00 77.82 0.00 77.82 0.00 144.93

0.00 5.68 0.00 77.82 0.00 77.82 0.00 144.93

114

0168

000

01

0.00 0.85 0.00 4.17 0.00 4.17 01 0.00 5.00

0.00 0.00 0.00 4.92 0.00 4.92 02 0.00 6.48

0.00 0.00 0.00 0.13 0.00 0.13 05 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 0.29 06 0.00 0.30

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 07 0.00 0.50

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

অনযানয

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হফজ্ঞা঩ন, হফক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 108-Criminal Courts

Legal Advisers and Counsels

আাইন উ঩টদষ্টা আাৰু 

঩ৰাভশ ্দাতা

Government Pleader

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকাশন

Others

I - (69)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.13 0.00 0.13 08 0.00 0.20

0.00 0.00 0.00 0.89 0.00 0.89 11 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 1.44 0.00 1.44 16 0.00 1.50

0.00 0.85 0.00 12.37 0.00 12.37 0.00 14.18

02

0.00 0.00 0.00 1.49 0.00 1.49 99 0.00 1.50

0.00 0.00 0.00 1.49 0.00 1.49 0.00 1.50

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 03 0.00 1.50

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.50

04

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 99 0.00 1.05

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.05

05

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 99 0.00 8.40

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 0.00 8.40

06

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 99 0.00 1.50

0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 0.00 1.50

0.00 0.85 0.00 25.06 0.00 25.06 0.00 28.13

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Others

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Total 000-(No Sub-Sub Head)

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Dearness Pay

ভৰগীয়া দৰভহা

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Total 01-Salaries

Wages

I - (70)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.85 0.00 25.06 0.00 25.06 0.00 28.13

0219

000

01

0.00 1.16 0.00 2.40 0.00 2.40 01 0.00 5.00

0.00 0.00 0.00 2.83 0.00 2.83 02 0.00 6.48

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.29 0.00 0.29 06 0.00 0.30

0.00 0.00 0.00 0.40 0.00 0.40 07 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.07 08 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.89 0.00 0.89 11 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16 0.00 5.00

0.00 1.16 0.00 6.88 0.00 6.88 0.00 18.48

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 03 0.00 0.25

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 0.00 0.25

04

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 99 0.00 0.60

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.60

05

0.00 3.50 0.00 4.00 0.00 4.00 02 0.00 8.40

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Dearness Pay

ভৰগীয়া দৰভহা

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

Total 0168-Government Pleader

Public  Prosecutor.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

I - (71)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 3.50 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 8.40

0.00 4.66 0.00 11.58 0.00 11.58 0.00 27.73

0.00 4.66 0.00 11.58 0.00 11.58 0.00 27.73

0.00 5.51 0.00 36.64 0.00 36.64 0.00 55.86

0.00 11.19 0.00 220.83 0.00 220.83 0.00 442.40

0.00 11.19 0.00 220.83 0.00 220.83 0.00 442.40

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

0.00 10.13 0.00 198.20 0.00 198.20 2014 0.00 118.59

0.00 10.13 0.00 198.20 0.00 198.20 0.00 118.59

2014

00

[7]

PART - I - DETAILS

প্ৰথভ খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

Grand Total

PART - II - DETAILS

হদ্বতীয় খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হশতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসভূহ

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

(No Sub-Major Head)

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0219-Public  Prosecutor.

Total 114-Legal Advisers and 

Counsels

Revenue Account Total

Grand Total 

North Cachar Hills  Autonomous Council

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩
 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

I - (72)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 1.85 0.00 102.75 0.00 102.75 105 0.00 0.00

0.00 0.11 0.00 75.16 0.00 75.16 108 0.00 90.94

0.00 8.17 0.00 20.29 0.00 20.29 114 0.00 27.65

0.00 10.13 0.00 198.20 0.00 198.20 0.00 118.59

0.00 10.13 0.00 198.20 0.00 198.20 0.00 118.59

0.00 10.13 0.00 198.20 0.00 198.20 0.00 118.59

2014

00

105

0000

000

01

0.00 0.00 0.00 27.68 0.00 27.68 01 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 32.66 0.00 32.66 02 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.76 0.00 0.76 05 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 5.22 0.00 5.22 06 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 3.54 0.00 3.54 07 0.00 0.00House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Administration of Justice

নযায় প্ৰশাসন

(No Sub-Major Head)

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

Civil and Session Courts

শদৱানী আাদালত

Criminal Courts

শপ৏জদাৰী আাদালত

Legal Advisers and Counsels

আাইন উ঩টদষ্টা আাৰু 

঩ৰাভশ ্দাতা

Total 00-(No Sub-Major Head)

Revenue Account Total

Grand Total 

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ হফশদ হফৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ হশতান

A. General Services

ক. সাধাৰণ শসৱা

(a) Organs of State

(ক) ৰাজযৰ অংগসভূহ

I - (73)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.76 0.00 0.76 08 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 1.98 0.00 1.98 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 72.60 0.00 72.60 0.00 0.00

02

0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 4.50 0.00 4.50 0.00 0.00

0.00 0.68 0.00 5.50 0.00 5.50 03 0.00 0.00

0.00 0.68 0.00 5.50 0.00 5.50 0.00 0.00

04

0.00 1.17 0.00 16.00 0.00 16.00 99 0.00 0.00

0.00 1.17 0.00 16.00 0.00 16.00 0.00 0.00

05

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 0.00 0.00

06

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 0.00 0.00

07

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Others

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকাশন

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

I - (74)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.00 0.00

08

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.00 0.00

0.00 1.85 0.00 102.75 0.00 102.75 0.00 0.00

0.00 1.85 0.00 102.75 0.00 102.75 0.00 0.00

0.00 1.85 0.00 102.75 0.00 102.75 0.00 0.00

108

0000

000

01

0.00 0.00 0.00 14.75 0.00 14.75 01 0.00 22.00

0.00 0.00 0.00 17.40 0.00 17.40 02 0.00 27.50

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 04 0.00 2.09

0.00 0.00 0.00 0.47 0.00 0.47 05 0.00 0.70

0.00 0.00 0.00 2.25 0.00 2.25 06 0.00 2.25

0.00 0.00 0.00 5.58 0.00 5.58 07 0.00 3.00

0.00 0.00 0.00 0.47 0.00 0.47 08 0.00 0.70

0.00 0.00 0.00 2.09 0.00 2.09 19 0.00 0.00

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Other Allowance

অনযানয অহধট দয় বাত্তা

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Hill Allowance

঩াফত্য বাত্তা

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হফজ্ঞা঩ন, হফক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ ফযয়

Others

অনযানয

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 105-Civil and Session Courts

Criminal Courts

শপ৏জদাৰী আাদালত

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Others

অনযানয

I - (75)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 43.01 0.00 43.01 0.00 58.24

02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 01 0.00 4.00

0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 4.00 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 4.00

0.00 0.01 0.00 6.00 0.00 6.00 03 0.00 6.30

0.00 0.01 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 6.30

04

0.00 0.10 0.00 18.00 0.00 18.00 99 0.00 18.50

0.00 0.10 0.00 18.00 0.00 18.00 0.00 18.50

05

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 02 0.00 0.15

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 0.00 0.15

06

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 02 0.00 1.00

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 99 0.00 2.50

0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 3.50 0.00 3.50

07

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.00 0.25

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rates &Taxes

বা঺া আৰু কৰ

Others

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Publication

প্ৰকাশন

Others

অনযানয

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কভচ্াৰীলল 

ভজুহৰ
Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

I - (76)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.00 0.25

08

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 0.00 0.00

0.00 0.11 0.00 75.16 0.00 75.16 0.00 90.94

0.00 0.11 0.00 75.16 0.00 75.16 0.00 90.94

0.00 0.11 0.00 75.16 0.00 75.16 0.00 90.94

114

0168

000

01

0.00 2.75 0.00 1.17 0.00 1.17 01 0.00 1.04

0.00 0.00 0.00 1.38 0.00 1.38 02 0.00 1.88

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 05 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.14 0.00 0.14 06 0.00 0.07

0.00 0.00 0.00 0.19 0.00 0.19 07 0.00 0.70

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 08 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.44 0.00 0.44 12 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.72 0.00 0.72 16 0.00 0.80

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19 0.00 0.06

0.00 2.75 0.00 4.49 0.00 4.49 0.00 4.55

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Arrear Salary/DA

ফটকয়া দৰভহা /ভৰগীয়া 

ফানচ

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Hill Allowance

঩াফত্য বাত্তা

Total 01-Salaries

Total 08-Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 108-Criminal Courts

Legal Advisers and Counsels

আাইন উ঩টদষ্টা আাৰু 

঩ৰাভশ ্দাতা

Government Pleader

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

Total 07-Publication

Advertising, Sales and 

Publicity Expenses

হফজ্ঞা঩ন, হফক্ৰী আৰু 

প্ৰচাৰ ফযয়

Others

অনযানয

I - (77)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

02

0.00 0.30 0.00 0.75 0.00 0.75 99 0.00 0.75

0.00 0.30 0.00 0.75 0.00 0.75 0.00 0.75

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.00 0.75

0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.75

04

0.00 0.59 0.00 1.20 0.00 1.20 99 0.00 1.30

0.00 0.59 0.00 1.20 0.00 1.20 0.00 1.30

05

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 02 0.00 2.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 2.00

19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.10

0.00 3.64 0.00 8.94 0.00 8.94 0.00 9.45

0.00 3.64 0.00 8.94 0.00 8.94 0.00 9.45

0219

000

01

0.00 0.24 0.00 1.17 0.00 1.17 01 0.00 3.00

0.00 0.00 0.00 1.38 0.00 1.38 02 0.00 3.70

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0168-Government Pleader

Public  Prosecutor.

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰভহা

Pay

দৰভহা

Dearness Allowance

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Materials & Supplies

সাভগ্ৰী আৰু শমাগান

Others

অনযানয

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

I - (78)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 05 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.14 0.00 0.14 06 0.00 0.30

0.00 0.00 0.00 0.19 0.00 0.19 07 0.00 0.50

0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.06 08 0.00 0.10

0.00 0.00 0.00 0.44 0.00 0.44 11 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 1.92 0.00 1.92 16 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00 0.50

0.00 0.24 0.00 5.30 0.00 5.30 0.00 8.20

02

0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.75 99 0.00 0.75

0.00 0.00 0.00 0.75 0.00 0.75 0.00 0.75

0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.00 0.50

0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50

04

0.00 0.18 0.00 1.20 0.00 1.20 99 0.00 1.25

0.00 0.18 0.00 1.20 0.00 1.20 0.00 1.25

05

0.00 3.32 0.00 3.50 0.00 3.50 02 0.00 7.00

Office Expenses

কাময্ালয় ফযয়

Others

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional 

and Special Services

ফৃহত্তগত আৰু হফটশষ 

শসৱাসভূহৰ ফাটফ 

঩হৰটশাধ

Legal Service

আইন শসৱা

Medical Reimbursement

হচহকৎসাজহনত ফযয় 

঩হৰটশাধ

Dearness Pay

ভৰগীয়া দৰভহা

Fixed Pay

হনৰ্দ্্াহৰত দৰভহা

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Wages

ভজুহৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰভণ খৰচ

Total 03 Travel Expenses

ভৰগীয়া ফানচ

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰভণ শৰহাই

Medical Allowance

হচহকৎসা বাত্তা

House Rent Allowance

ঘৰ বা঺া বাত্তা

I - (79)



Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

Plan 
঩হৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাবাহফক

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8] [9]

 ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩

[7]

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

General    

সাধাৰণ

Budget Estimates 2016-17

Head of Account
 হহচা঩ৰ হশতান

Actual   

 2014-15 Budget Estimates 2015-16

Revised Estimates  2015-

16

প্ৰকৃত ফযয়  ফযয়ৰ আনুভাহনক হহচা঩
সংটশাহধত ফযয়ৰ 

অনুভাহনক হহচা঩

0.00 3.32 0.00 3.50 0.00 3.50 0.00 7.00

06

0.00 0.29 0.00 0.10 0.00 0.10 01 0.00 0.50

0.00 0.29 0.00 0.10 0.00 0.10 0.00 0.50

0.00 4.53 0.00 11.35 0.00 11.35 0.00 18.20

0.00 4.53 0.00 11.35 0.00 11.35 0.00 18.20

0.00 8.17 0.00 20.29 0.00 20.29 0.00 27.65

0.00 10.13 0.00 198.20 0.00 198.20 0.00 118.59

0.00 10.13 0.00 198.20 0.00 198.20 0.00 118.59

Total 114-Legal Advisers and 

Counsels

Revenue Account Total

Grand Total 

Total 05-Payment for Professional 

and Special Services

Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

বা঺া, হনহৰখ আৰু কৰ/ 

ৰটয়হি

Rents for Hired Building

ঘৰ বা঺াৰ হনহৰখ

Total 06-Rents, Rates & Taxes / 

Royalty

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0219-Public  Prosecutor.

I - (80)


